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OBEC KRAKOVANY 
 
 
 

O B E C N �   Z Á V A Z N Á   V Y H L Á Š K A  
 

�.1/2004 
 

 o místním poplatku za provoz systému shromaž�ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, využívání a 
odstra�ování komunálních odpad� a zp�sob jeho výb�ru 

 
 
Zastupitelstvo obce  na svém jednání dne25.11.2004 schválilo na základ� § 84 odst. 2 písm. i), § 87 a 
§ 92 odst. 3) zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení) a § 1 písm. h), § 10b a § 14 zákona 
�. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném zn�ní tuto obecn� závaznou vyhlášku: 

 
 

�lánek 1 
P�edm�t poplatku a p�sobnost vyhlášky 

(1) P�edm�tem poplatku je provoz systému shromaž�ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, využívání a 
odstra�ování komunálních odpad�. 

(2) Vyhláška stanoví poplatek za provoz systému shromaž�ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, využívání 
a odstra�ování komunálních odpad� (dále jen ”poplatek”) a zp�sob jeho výb�ru na území  obce 
Krakovany.  

 
 

�lánek 2 
Poplatník 

(1) Poplatníkem1) je: 
a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, 
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu ur�enou nebo sloužící k individuální rekreaci, 
       ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba (dále jen ”rekrea�ní stavba”). 
(2) Za domácnost m�že být poplatek odvád�n spole�ným zástupcem, za rodinný nebo bytový d�m 

vlastníkem nebo správcem (dále pro ú�ely této vyhlášky jen ”spole�ný plátce”). Spole�ný plátce 
je povinen oznámit jména a data narození osob, za které poplatek odvád�jí. 

(3) Má-li ke stavb� ozna�ené v odst. 1 písm. b) vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 
poplatek spole�n� a nerozdíln�, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. 

(4) Za fyzickou osobu, která není zp�sobilá k právním úkon�m a je poplatníkem dle této vyhlášky, 
plní všechny povinnosti zákonní zástupci (u nezletilých d�tí nap�. jejich rodi�e).  

 
 

�lánek 3 
Správce poplatku 

 
(1) Správu poplatku vykonává obec Krakovany prost�ednictvím Obecního ú�adu v Krakovanech, 

dále jen „správce poplatku“. 
(2) Správce poplatku, je oprávn�n �init opat�ení pot�ebná ke správnému a úplnému zjišt�ní, 

stanovení a spln�ní poplatkových povinností, zejména právo vyhledávat poplatníky, vybírat, 
vymáhat a kontrolovat pln�ní poplatkových povinností.  
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�lánek 4 
Ohlašovací a oznamovací povinnost 

 
(1) Poplatník má ohlašovací a oznamovací povinnost2). P�i pln�ní ohlašovací povinnosti je poplatník 

povinen sd�lit správci poplatku veškeré údaje uvedené v P�ihlášce k registraci, která je nedílnou 
sou�ástí této vyhlášky jako p�íloha �. 1. 

(2) Poplatník splní ohlašovací povinnost tím, že správci poplatku doru�í p�ihlášku k registraci 
osobn� nebo prost�ednictvím  spole�ného plátce nebo pokud budou údaje o jeho osob� uvedeny 
na p�ihlášce k registraci vypln�né spole�ným plátcem a doru�ené správci poplatku. 

(3) Ohlašovací povinnost musí být spln�na 
a) do 31.1. 2005 u poplatník�, kte�í jimi budou k 1.1.2005; 
b) do 30 dn� ode dne vzniku poplatkové povinnosti. 

(4) Poplatník je povinen oznámit správci poplatku (oznamovací povinnost), skute�nosti rozhodné pro 
vznik, zm�nu nebo zánik poplatkové povinnosti, pro vznik a zánik nároku na osvobození nebo 
jakýchkoliv skute�ností uvedených v p�ihlášce k registraci dle této vyhlášky do 30 dn� od dne, 
kdy nastaly. 

 
 

�lánek 5  
Sazba poplatku  

Sazbu  poplatku tvo�í: 
a) �ástka 250,-K� za osobu uvedenou v �l. 2 odst.1 a kalendá�ní rok; 
b) �ástka 250,-K� stanovená na základ� skute�ných náklad� obce rozú�tovaných dle �l. 6. 
Celková sazba poplatku na jednoho poplatníka �iní  500,-K� 
 

 
�lánek 6 

Rozú�tování náklad� na sb�r a svoz  
net�íd�ného komunálního odpadu na osobu 

 
�ástka 250,- K� dle �lánku 5 písm. b) byla stanovena na základ�  následujícího rozú�tování : 
 
náklady na sb�r a svoz net�íd�ného komunálního odpadu a objemového odpadu �iní     361 371K�
                                           
po�et poplatník� / 771 obyvatel  + 54 neobydleno /      =  825 
náklad na 1 poplatníka            250 K� 
 

�lánek 7 
Splatnost poplatku 

 
(1) Poplatník osobn� nebo prost�ednictvím spole�ného plátce je povinen uhradit poplatek ve výši 
        do   1.000 K�   /v�etn�/   do 31.3.   a    nad   1.000 K� možno  ve dvou splátkách  k 31.3.   a 
        k 30.6  p�íslušného roku.  Poplatek možno také uhradit  do 31.3. najednou. 
(2) Vznikne-li poplatková povinnost u poplatníka nebo spole�ného plátce povinnost uhradit poplatek  

po lh�t�  splatnosti dle odst. 1, je poplatek splatný do 20. následujícího m�síce po vzniku 
poplatkové povinnosti. 

(3) Neuhradí-li osoby, za které má být poplatek odvád�n  spole�ným plátcem poplatek, oznámí 
spole�ný plátce správci poplatku ve lh�t� splatnosti poplatku dle odst. 1 jméno, p�íjmení, adresu 
a datum narození t�chto osob, v�etn� �ástky, kterou neuhradily a za jaké období. 

(4) Správce poplatku poté vymáhá �ástku p�ímo u poplatník�, kte�í neuhradili poplatek, p�itom je 
oprávn�n požadovat sou�innost spole�ných plátc�. 
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�lánek 8 
 

Osvobození a úlevy 
(1) Úleva:  
 
Za   d�ti   do  15ti let    se   bude   platit   poplatek ve výši ………………….  390 K�   na 1 osobu, 
 
Za držitelé  pr�kazky ZTP se bude platit   poplatek ve výši………………….390 K�   na 1 osobu  
 
Ob�ané p�ihlášeni k trvalému pobytu v obci  budou platit poplatek  ve výši ………..    450,- K�  
na obyvatele. 

 
 
 
 

�lánek  9 
 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti 
 
 
(1) Poplatek se platí od m�síce, kdy došlo k získání trvalého pobytu v obci nebo p�i nabytí 

vlastnického práva k rekrea�ní stavb�. 
(2) V p�ípad� zm�ny místa trvalého pobytu nebo zm�ny vlastnictví rekrea�ní stavby v pr�b�hu 

kalendá�ního roku, se hradí poplatek v pom�rné výši, která odpovídá po�tu kalendá�ních m�síc� 
pobytu nebo vlastnictví stavby v p�íslušném roce. Dojde-li ke zm�n� v pr�b�hu kalendá�ního 
m�síce, je pro stanovení po�tu m�síc� rozhodný stav na konci tohoto m�síce. 

 
 
 
 
 

�lánek 10 
 

Spole�ná a záv�re�ná ustanovení  
 
 

(1) Tomu, kdo nesplní ve stanovené lh�t� dle �l. 4 odst. 3 a 4 svou ohlašovací nebo oznamovací 
povinnost m�že obec uložit pokutu dle platných právních p�edpis�.3) 

(2) Nebudou-li poplatky zaplaceny v�as nebo ve správné výši, vym��í správce poplatku poplatek 
platebním vým�rem a m�že zvýšit v�as nezaplacené poplatky až na trojnásobek. Vym��ené 
poplatky se zaokrouhlí na celé koruny nahoru.  

(3) Pokud poplatník nesplní svoji  oznamovací (poplatkovou) povinnost ur�enou touto obecn� 
závaznou vyhláškou, lze dlužné poplatky vym��it do t�í let od konce kalendá�ního roku, ve 
kterém oznamovací (poplatková) povinnost vznikla.  

 
 
(4) Byl-li p�ed uplynutím této lh�ty u�in�n úkon sm��ující k vym��ení poplatku nebo jeho 

dodate�nému stanovení, b�ží t�íletá lh�ta znovu od konce roku, v n�mž byl poplatník o tomto 
úkonu zpraven. Vym��it  a dom��it  poplatek lze nejpozd�ji do 10-ti let od konce kalendá�ního 
roku, ve kterém  poplatková povinnost vznikla. 



 4 

(5) V �ízení ve v�ci poplatk� upravených touto vyhláškou se postupuje podle zákona �. 337/1992 
Sb., o správ� daní a poplatk� v platném zn�ní.  

(6) Touto vyhláškou se ruší  vyhláška   �. 3/2003.  
(7) Tato obecn� závazná vyhláška nabývá ú�innosti dne 1.1.2005.  
 
 
 
 
 
 
 
……………………………           ………………………… 
  Josef Polák : starosta obce    Zden�k Neruda : zástupce  starosty   
 
                             
 

 

Vyv�šeno   dne  :   26.11.2004  

S�ato  dne         :   26.12.2004   

 

 

 

 

 

____________________________________________________ 

 
1) § 6 odst.2 zákona �. 337/1992 Sb., o správ� daní a poplatk� v platném zn�ní a § 10b odst. 1 zákona 
�. 565/1990 Sb.. o místních poplatcích v platném zn�ní    
2) § 33 odst. 6 a 15 zákona �. 337/1992 Sb., o správ� daní a poplatk� v platném zn�ní 
3) § 37  zákona �. 337/1992 Sb., o správ� daní a poplatk� v platném zn�ní 


